
C.ONSEJO NACIONAL DE ATENCION 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

GOBIERNO DE EL SALVADOR 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

INSTITUCIONAL 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

LU~AR Y FECHA: Antiguo 

Cusctalán 

Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 

Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, 

La Libertad. 

ORDEN No. 071/2014 

23 de Septiembre de 2014 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 

TECNOLOGIA Y SUMINISTROS, S.A. DE C.V. 

CÓDIGO CÓDIGO 
CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA ). 

ONU PRESUP 

1 1 43200000 54115 2 920 HP XL BLACK 

r~ L.!__ 43200000 54115 2 920 HP XL CYAN 

~ 43200000 54115 3 920 HP XL YELLOW 

~ 43200000 54115 3 920 HP XL MAGENT 

i ; 1 43200000 54115 5 950 HP XL BLACK 
t --· .. 

~-· . 43200000 54115 3 951 HP XL CYAN 

54115 3 ·951 HP XL MAGENT l :i 43200000 
r-
1 1 43200000 54115 3 951 HP XL YELLOW 

MONTO EN LETRAS: SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 35/ 100 DOLARES 

' t:CIO CON IVA INCLUIDO 

~OR~~A DE ENTREGA ~EL BIEN: INMED~ATA 

, f.ORiVU\ DE PAGO: CREDITO TREINTA DIAS 

NIT 

PRECIO 
VALOR TOTAL 

UNITARIO 
(CON IVA) 

(CON IVA) 

$36.00 $72.00 

$16.25 $32.50 

$16.25 $48.75 

$16.25 $48.75 

$37.90 $189.50 

$28.65 $85.95 

$28.65 $85.95 

$28.65 $85.95 

$649.35 

!m J<..L.IDAD: Para ser uti lizados en la impresión de documentos y materia l de la oficina del CONAIPD, en siete impresoras 

i· ::• ~ífice jet pro 86 inco impre es office jet 7500 . 
.. . 

-



r--~~~-~:--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~---..,="""'== 

íl ';SO!.UCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

ÁREA DE TRABAJO: DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 79/14 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.e. : 071/2014 

, El infrascr!~o, en caliC:ad de Aut:iridad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la 

Adrr.'.r,ismiclón Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio ofertado, y en consideración del artículo 

40, li';10rai " b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, de la Normativa de limites de autorización establecido en ACTA No 2 de Reunión Ord inar ia de Consejo, de fecha ocho 

d~ ,;,; rzc de 2013, RESUELVE: Adj udicar mediante LIBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a TECNOLOGIA Y SUMINISTROS, S.A. DE C.V .. con número de NIT-

la adquisición y contratación de: 

CÓDIGO 
PRECIO 

VALOR TOTAL (CON 
CÓDIGO ONU CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA UNITARIO 

PRESUP IVA) 
CON IVA 

43200000 54115 2 920 HP XL BLACK $36.00 $72.00 

43200000 54115 2 920 HP XL CVAN $16.25 $32.50 

~ ' ... 43200000 54115 3 920 HP XL YELLOW $16.25 $48.75 i ,-¡ 43200000 54115 3 920 HP XL MAGENT $16.25 $48.75 

$37.90 i 432000CO 54115 5 950 HP XL BLACK $189.50 

1 1 
B200000 54115 3 951 HP XL CYAN $28.65 $85.95 

.booooo 54115 3 951 HP XL MAGENT $28.65 $85.95 

3200COO 54115 3 951 HP XL YELLOW $28.65 $85.95 

TO E~ LETRAS: SEISCIENTOS CUARENTA Y NU EVE 35/100 DOLARES $649.35 

'1 :!O CON IVA INCLUIDO 

FOP.MA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATA 

'FORMA DE PAGO: CRÉDITO TREINTA DÍAS 

r•~JALIDAD: Para ser utilizados en la impresión de documentos y material de la oficina del CONAIPD, en siete impresoras 

FORIV::.JLARIO UTIL'ZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DE LOS PROCESOS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

¡ 1r-.;c~;.;:DOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR Al EQUIVALENTE A DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS 

MÍ!"JIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS US$0.01 HASTA US $ 58,176.00, SEGÚN DECRETO EJECUTIVO ti 104, DEL UNO DE JULIO DE 

2013, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 119, tomo 400 del 1 de julio de 2013. 

Formulario autorizado por la UACI 




